FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 034, de 06 de fevereiro de 2017.

RESULTADO DO SORTEIO DE TEMAS – GRUPO 04

Edital de Concurso Público/ IFMA nº. 001, de 26/08/2016

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA - FSADU, no uso de suas atribuições

legais, cumprindo o disposto no Edital de Concurso Público/ IFMA nº. 001, de 26/08/2016 DIVULGA que foi
sorteado o TEMA 06, para os professores de línguas, e TEMA 04, para os demais cargos, para a Prova
Desempenho Didático do GRUPO 04, que será realizada dia 08/02/2017 no turno vespertino, conforme
tabela que segue, nos termos do Edital acima referenciado e nos editais nº. 028 e 029/17.

ÁREA DE CONHECIMENTO TEMA SORTEADO

Engenharia de Petróleo e
Gás/Geologia e Engenharia de Poço

Geologia Marinha

Engenharia Elétrica/Automação e
Controle

Resposta Transitória de Sistemas Dinâmicos Lineares

Engenharia Florestal  Sistema de Plantio direto sob a ótica da pesquisa

Filosofia Filosofia da Ciência: Falseabilidade e Revolução Científica

Geografia Formação,Estrutura e Dinâmica Populacional Brasileira

Letras /Português /Língua
Espanhola

Variación Linguistica de la Lengua Española

Letras /Português /Língua Inglesa
The Teaching of English for Specific Purposes Based on
Learning Tasks

Sociologia

Sociologia do Trabalho, Ideologia e a Produção do
Sujeito na Sociedade Moderna

O texto do presente Edital estará disponível para consulta no site oficial do Concurso Público

www.fsadu.org.br.

São Luís - MA, 06 de fevereiro de 2017.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.ufma.br/